ПРОТОКОЛ № 50/2022

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«30» декабря 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации;

3. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

4. Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение изменений, вносимых в программу

стажировки;

5. Рассмотрение заявлений о замене руководителей стажировок, утверждение

изменений программ стажировки;

6. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2725 Медведева Наталья Николаевна Выписка из протокола №

02/2022-02

22.11.2022

2. 2726 Якимчук Мария Андреевна 27-14-46

3. 2727 Камалова Лилия Альвиртовна 66-15-919

4. 2728 Полякова Елена Александровна 47-11-0148

5. 2729 Юрьева Анастасия

Александровна

27-16-11

2

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастровых инженеров из Ассоциации

       Докладчики О.А. Теплых

В Ассоциацию поступили от кадастровых инженеров заявления о добровольном выходе из

членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО
ФИО

Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1.  0773 Попов Руслан Иванович 54-13-468

2.  0786 Сединкин Николай Владимирович 45-14-6

3.  1102 Леонова Елена Сергеевна 72-11-296

4.  1686 Чмеленко Светлана Петровна 18-16-446

5.  1835 Ишпаева Залифа Микитовна 66-12-529

6.  1888 Прусаков Виктор Аркадьевич 74-10-72

7.  1895 Гатауллина (Ямалтдинова) Айгуль

Гатаевна

02-16-1440

8.  1913 Гришанова Алла Михайловна 74-15-710

9.  2049 Мотылюк Елена Николаевна 55-12-320

10.  2102 Смирнова Елена Игоревна 78-15-1036

11.  2459 Базаева Татьяна Михайловна 39-10-73

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 472/с от 22.12.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

3

Сведения о

физическом лице

ФИО
Гениятова Анастасия

Григорьевна

Реестровый номер 007-472

СНИЛС 147-690-264 92

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Гревцева Анастасия

Викторовна

Реестровый номер 2020

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.12.2022 – 30.12.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «АДД-Сервис»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Малышева, д.

105, оф. 306

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 473/с от 27.12.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Порошина Ксения Олеговна

Реестровый номер 007-473

СНИЛС 155-391-918 87

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Морозов Александр

Александрович

Реестровый номер 2637

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания 30.12.2022 – 30.12.2024

4

стажировки

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «БТИ-ПРОЕКТ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., г. Челябинск,

ул. Энтузиастов, д. 28а, оф. 502,

503а

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 474/с от 27.12.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Нечунаева Ксения Алексеевна

Реестровый номер 007-474

СНИЛС 155-391-918 87

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Морозов Александр

Александрович

Реестровый номер 2637

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.12.2022 – 30.12.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «БТИ-ПРОЕКТ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., г. Челябинск,

ул. Энтузиастов, д. 28а, оф. 502,

503а

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Возобновить стажировку физического лица в качестве помощника кадастрового

инженера:

5

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 475/с от 28.12.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал ПКИ

Сведения о

физическом лице

ФИО
Старикова Мария

Александровна

Реестровый номер 007-475

СНИЛС 176-427-975 13

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Соколовская (Большакова)

Валентина Валерьевна

Реестровый номер 0753

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок стажировки
2 года

Даты окончания

стажировки

20.03.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ПАО «Сургутнефтегаз»

Место фактического

осуществления

стажировки

г. Сургут, ш. Нефтеюганское, д. 5

Утвердить изменения, внесенные руководителем стажировки в индивидуальную программу

стажировки, согласованную Методическим отделом Ассоциации.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о замене руководителей стажировок,

утверждение изменений программ стажировки

                                                                                                    Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Осуществить замену руководителя стажировки:

1.
Реквизиты представленных документов

Заявление о замене руководителя

стажировки от 22.12.2022

Сведения о

физическом лице

ФИО
Асташкина (Танская) Анастасия

Олеговна

Реестровый номер 007-382

СНИЛС 174-078-408 79

Сведения о

руководителе
ФИО

Седова Екатерина

Владимировна

6

стажировки Реестровый номер 2424

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Основание замены
В связи с расторжением трудового

договора КИ

2.
Реквизиты представленных документов

Заявление о замене руководителя

стажировки от 22.12.2022

Сведения о

физическом лице

ФИО Кутдусова Элина Ильдусовна

Реестровый номер 007-383

СНИЛС 154-730-775 73

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Седова Екатерина

Владимировна

Реестровый номер 2424

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Основание замены
В связи с расторжением трудового

договора КИ

Утвердить изменения, внесенные в программы стажировки, разработанные руководителями

стажировок, согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Лазар Аделины

Валерьевны (УИН № 007-308), Грудинского Антона Владимировича (УИН № 007-313),

Герман (Губарь) Ирины Владимировны (УИН № 007-208), программ стажировки,

приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-308 Лазар Аделина Валерьевна 27.10.2020 - 27.10.2022

2. 007-313 Грудинский Антон Владимирович 17.11.2020 - 17.11.2022

3. 007-208
Герман (Губарь) Ирина

Владимировна
12.11.2019 - 12.11.2022

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых